
MUZAX00S350Q
Ev. číslo dodatku č.2 ke SoD: ORM/2024/01387/2

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

"Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ Dvořákova 24 Žatec – opakovaná veřejná zakázka"

(dále jen „smlouva o dílo“)

dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.

1.1. Objednatel:
Město Žatec
se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Ing. Radim Laibl, starosta města
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Radim Laibl, starosta města
Tel/fax: +420 415 736 102, +420 415 736 148
E-mail: laibl@mesto-zatec.cz

- ve věcech technických: – vedoucí odboru rozvoje města
Tel:
E-mail:
Mobil:

– odbor rozvoje města - investice
Tel:
E-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Číslo účtu:
Identifikační číslo: 00265781
DIČ: CZ00265781

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:
JK stav – realizace staveb s.r.o.

se sídlem: 28. října 1025/1, 430 01 Chomutov
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka
24301.
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Pavel Falis, jednatel
Telefon, fax:

Mobil:



E-mail: p.falis@jkstav.cz

- ve věcech technických: Petr Komhäuser

Telefon, fax:

Mobil:

E-mail: petr@jkstav.cz

- ve věcech stavby: Jiří Šilhavý

Telefon, fax:

Mobil:

E-mail: j.silhavy@jkstav.cz

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 27328121

DIČ: CZ27328121

(dále jen jako „zhotovitel“)
dále také obecně jako „smluvní strany“.

II.
Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 13.8.2024 smlouvu o dílo a dne 20.11.2024 dodatek č.1 (dále jen
smlouva o dílo) na realizaci veřejné zakázky s názvem: "Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ
Dvořákova 24 Žatec – opakovaná veřejná zakázka".

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 v souladu s čl. VII odst. 6 smlouvy o
dílo, vzhledem k nutnosti vyjmutí méně prací a nutnosti provedení více prací tzn. dodatečných
stavebních prací stanovených ve změnovém listu č. 2 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“). Změnový list
č. 2 tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 2 a je nedílnou součástí smlouvy o dílo.

III.

1. V návaznosti na čl. VII odst. 5 a 6 smlouvy o dílo se předmět díla týkající se stavebních prací
mění o vícepráce a méněpráce, jejichž rozsah je blíže specifikován a oceněn v položkovém
rozpočtu, který tvoří součást přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 2 a stává se nedílnou součástí
smlouvy o dílo.

2. Smluvní strany sjednávají méně práce dle § 222 odst. 4 ZZVZ, jejichž cena na základě
změnového listu č. 2 činí – 11.688,30 Kč bez DPH.

Cena víceprací na základě změnového listu č. 2 činí 64.605,16 Kč bez DPH. Cena méněprací
na základě změnového listu č. 2 činí 76.293,46 Kč bez DPH

Cena díla se tak na základě ust. § 222 odst. 4 ZZVZ snižuje celkem o 11.688,30 Kč bez DPH,
což představuje celkem – 0,21 % z původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Celkový
cenový nárůst činí celkem 140.898,62 Kč bez DPH, což přestavuje celkem 2,48 % z původní
hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.



3. V článku VII. Cena díla, odst.1 Smlouvy o dílo se po dohodě smluvních stran cena díla bez
DPH snižuje na základě tohoto dodatku č. 2 celkem o 11.688,30 Kč bez DPH, výše DPH se
snižuje o 2.454,54 Kč, celková cena díla se tedy snižuje o 14.142,84 Kč vč. DPH. V návaznosti
na toto ujednání se text odst. 1 čl. VII. uvedený ve Smlouvě o dílo doplněný o vícepráce a
snížený o méněpráce se mění takto: 

původní text: 

1. Cena za provedené dílo  dle  čl.  III.  této  smlouvy o dílo  je  stanovena na základě  výsledku

zadávacího řízení objednatele a činí:

Cena díla bez DPH                                         6.039.425,40 Kč

DPH z ceny díla 1.268.279,38 Kč

Cena celkem za dílo vč. DPH                                        7.307.704,78 Kč

Slovy: sedmmilionůtřistasedmtisícsedmsetčtyři korun českých

se ruší a nahrazuje novým textem: 

1. Cena za provedené dílo dle  čl.  III.  této smlouvy o dílo je  stanovena na základě výsledku

zadávacího řízení objednatele a činí:

Cena díla bez DPH                                         6.027.737,10 Kč

DPH z ceny díla 1.265.824,79 Kč

Cena celkem za dílo vč. DPH                                        7.293.561,89 Kč

Slovy: sedmmilionůdvěstědevadesáttřitisícpětsetšedesátjedna korun českých

IV.

1. Ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento  dodatek  je  vyhotoven  v elektronické  podobě,  podepsaný  oprávněnými  zástupci
smluvních stran.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v
platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí Objednatel.

4. Smluvní  strany  prohlašují,  že  skutečnosti  uvedené  v tomto  Dodatku  č.  2  nepovažují  za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění a
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Žatec dne 31. 01. 2025 usnesením č.
94/2025.      

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 2 vč. položkového rozpočtu

V Žatci dne                                                      V Chomutově dne 

_____________________                                    ______________________

za objednatele                                                                za zhotovitele

Ing. Radim Laibl, Pavel Falis

starosta města jednatel JK stav – realizace staveb s.r.o.














